AO:

CÂMARA MUNICIPAL
DE PORTO FRANCO-MA
PLENÁRIO OSÊAS GONÇALVES DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 053/2022

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e

depois da tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de

Infraestrutura, tome as medidas necessárias para atender a seguinte indicação:

• Construção de uma praça com academia ao ar livre, no Bairro Alto

Bonito, Porto Franco - MA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é relevante, tendo em vista que os moradores do
referido bairro necessitam de uma área de lazer, aonde as crianças possam
brincar, os jovens e adultos possam desenvolver suas atividades esportivas e
recreativas em um espaço que propicie mats qualidade de vida. Com a academia
ao ar livre os idosos também poderão realizar suas atividades físicas ajudando
assim na prevenção de doenças, a praça será de grande importância para a
sociabilização e resgate da alta estima dos moradores e bem estar social.

Considerando a relevância da matéria, contamos com a tomada de
providências para a indicada medida, que se faz necessária.

Sala das Sessões da Câmara Franco- MA, em 26 de

outubro de 2022.

CNPJ: 00.445.549/0001-90

ARIAS LOPES - CAFIMFIM
Vereador

Praça Demétrio Milhomem, nº 01, Centro, Cep. 65. 970-000 - Porto Franco-MA